
МЧС РОССИИ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ 

И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ 
ПО РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН

П Р И К А З

4 £ .Н _ _ .Ш 1 _  г. Уфа № / / ^ ? f

Об организации и проведении на территории 
Республики Башкортостан профилактической операции «Тонкий лед»

В целях предупреждения и снижения гибели лю дей на водных объектах 
Республики Баш кортостан в период становления льда, п р и к а з ы в а ю :

1. С 12 ноября по 12 декабря 2021 года объявить на территории 
Республики Баш кортостан профилактическую операцию «Тонкий лед».

2. Начальникам отрядов федеральной противопожарной службы по 
Республике Баш кортостан, территориальных подразделений надзорной 
деятельности и профилактической работы Главного управления, Центра ГИМС 
Главного управления М ЧС России по Республике Баш кортостан провести во 
взаимодействии с органами местного самоуправления Республики 
Башкортостан, с М ВД Республики Башкортостан, руководителями учреждений 
и организаций, органами социальных служб, волонтерами, старостами 
населенных пунктов республики, необходимые профилактические мероприятия 
на водных объектах республики.

2.1. О проводимой работе и принимаемы мерам докладывать в отдел 
безопасности людей на водных объектах еженедельно, по четвергам, начиная с 
18 ноября по 16 декабря по форме согласно приложению №  1.

3. Отделу информации и связи с общ ественностью Главного управления 
разместить на сайте памятки «Осторожно, тонкий лед!» и методические 
рекомендации по безопасному поведению на водных объектах в осенний период, 
приложения №  2 и № 3, а также информацию о ходе выполнения 
профилактической операции «Тонкий лед».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника Главного управления -  начальника УНДиПР 
полковника внутренней службы В.Н. Горина.

Начальник Г лавного управления


